„...U telegramu od 31. decembra 1910. izvestio je, da su turske vlasti naredile otvaranje škola, ali da ne žele da opšte sa mitropolitom zbog njegovog držanja. One su naredbu saopštile neposredno učiteljima, a na ovo je Nićifor zabranio otvaranje škola. Telegramom od 23. decembra 1910/5. januara 1911. saopštio je, da zbog mitropolitovog držanja postoji opasnost da škole definitivno izgubimo. Zapažao je i iz držanja ruskih konzula da Rusi nemaju simpatija prema Nićiforu i da zbog toga nas slabo pomažu. Zbog Nićifora su učitelji u nezgodnom položaju, jer ako poslušaju mutesarifa kazniće ih mitropolit, a ako slušaju mitropolita goniće ih mutesarif³²”.